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"IDRO ENERGIA PULITA II SHPK 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

A K T I v E T 

Aktivet Afatshkurtra 
..... Aktivet monetare 

1 Bank a 
2 Arka 

..... lnvestime 
1 Ne tituj pronesie te njesive ekonomike brenda qrupit 
2 Aksionet e veta 
3 Te tjera Financiare 

..... Te drejta te arketueshme 
1 Nga aktiviteti i shfrytezimit 

I 2 Llogari!Kerkesa te arketueshme {kliente) 
3 Llogari!Kerkesa te tjera te arketueshme 
4 re tjera 
5 Kapital i nenshkruar i papaguar 

..... lnventaret 
1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte 
3 Produkte te gatshme 
4 Ma/Ira 
5 Te tjera 
6 AAGJM te mbajtura per shitje 
7 Parapaqime per inventar 

..... Shpenzime te shtyra 

..... Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara 

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 
Aktivet Afatgjata 
..... Aktive financiare 

1 Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupit 
2 Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit 
3 Tituj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
4 TituJ te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
5 Tituj te tjere te mbajtur si aktive afatgjata 
6 Tituj te tjere te huadhenies 

..... Aktivet materiale -
I 1 Toka 

2 Ndertesa 

I 3 lmpiante dhe makineri 
I 4 Te tjera AAM 

I 5 Parapagime per aktive materiale dhe ne proces 
..... 

1 Ativet biologjike 

I 
..... , Aktive jo materiale: 

1 Koncesione,patenta,li9enca,marka tregtare,te drejta dhe aktive te ngj g._shme 
I 

2 Emri i Mire ~\ 
3 Parapagime per AAJM ~ ,. 

I 

I 

I 

I ~ t'\~~\ 
: ..... Aktive tatimore te shtyra ~ ' 1 -'S ,~t.1 ~·-'' \ I ..... Kapitali i nenshkruar i papaguar --=~i~\O ~ I ('"" 

TOT ALI AKTIVEV~ ~"~ ~'tl .- ~ 
..... - ... - - ' ·\ I~ 

2015 2014 

760,075 231,235 
20,517 164,230 

739,558 67,005 

42,792,596 56,805,666 

8,156,559 12,917,298 
34,307,854 43,888,368 

328,182 

(7203272) 

(7,203,272) 

' 
19,395, 136 

43,552,671 69,228,765 

I 
I 
' 

1,318,429,662 I 991,579,028 

1,318,385,547 452,321,751 
44, 114 58,819 

~ 

::;:::"1"2,"7 , 198,4\\8 
-_;1......- / \1 

\ 

-~·~ ! ,, I : 1.4 ~ : , - - - !iO 
.... u1t:1rig ~ 

-- · aric:lil• - " --
I 1,.egat-il!ii. l'J 
,\ --~--
~ 

I 

1,318,429,6621 991,579,028 

....... ,.. ... ""'""' ,..,...,... ! .. "'"""" """"- ..,n" 
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"IDRO ENERGIA PULITA" SHPK 

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

DETYRIMET DHE KAPITALI 

Detvrime afatshkurtra: 
1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketime ne avance per porosi 
4 Te pagueshme ndaj furnitoreve 
5 Oeftesa te paqueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te pagueshme ndaj punonjesve 
9 Te pagueshme per detyrimet tatimore 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione 

Totali i Detyrimeve afatshkurtera 
Det' rime afatgjata: 

1 Titujt e huamarrjes 
2 Oetyrime ndaj institucioneve te kredise 
3 Arketimet ne avance per porosi 
4 Te pagueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 
5 Oeftesa te pagueshme 
6 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit 
7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
8 Te tjera te pagueshme 

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 
Te ardhura te shtyra 
Provizione: 

1 Provizione per pensionet 
2 Provizione te ljera 

Detyrime tatimore te shtvra 

Totali i Detyrimeve af atgjata 

DETYRIMET TOT ALE 
Kapitali dhe Rezervat 
Kapitali i Nenshkruar 
Primi i lidhur me kapitalin 
Rezerva rivleresimi 
Rezerva te tjera 

1 Rezerva statutore 
2 Rezerva ligjore 
3 Rezerva te tjera 

Fitimi i pashperndare 
Fitim I (Humbja e Vitit) 

I 

Totali i Kapitalit 
I 

I 

I 

I 

' 

I 

I 
I 

I 
I 

I 

I 

I 

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ~I 

----- fQ\\111M',\I. 
intt?-(o\• 

\OtlO .. (t\\c;i.l (\'(' I~ ... 
. ~ ~'""oi 

\. ""' "(I ~~~' : 

~ -

2015 2014 

14,235,907 

156,691,545 54,813,406 

I -

5,610,790 2,647,990 
245,082 204,350 

176, 783,324 57,665,746 
1,143,119,588 933,909,730 

289,897,616 933,909,730 

853,221,971 

I 

1, 143, 119,588 
I 

933,909,730 

1,319,902,912 991,575,476 

70, 100,000 70,100,000 

(867,683) 
(27, 152,896) (867,683) 

42,079,421 69,232,317 

1 361 982 332 1060807 793 

(I NIPT: L41419003K 

HM&. Sons 
Legal & Financial Consulting 
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"IDRO ENERGIA PULITA II SHPK 

Pasqyra e Performances 

(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 

Pershkrimi i Elementeve 2015 
Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 44,681,694 
Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
Te ardhura te tjera te shfrytezimit 98,700 
Te ardhura te patatueshme, rimarrja gjobave nga gjykata 
Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 
2 Te tjera shpenzime 

Shpenzime te personelit (3,991,037) 
1 Paga dhe shperblime (3,419,888) 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerorelshendetsore (paraqitur ve9mas nga 
(571 '149) 

shpenzimet per pensionet) I 
Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 

I 

.... Shpenzime konsumi dhe amortizimi (46,911 ,131 )1 

.... Shpenzime te tjera shfrytezimi (3,902 ,869) 

.... Shpenzime te tjera te panjohura I (2,512) 

.... Te ardhura te tjera 
1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese (paraqitur I 

ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 

(paraqitur ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 
I 3 lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme (paraqitur 

ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbaitura si I 

.... I 

aktive afatshkurtra I 
.... Shpenzime financiare I 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur ve9mas (24,763,588) ' 

I shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 
2 Shpenzime te tjera financiare 7,637,848 

.... Pjesa e fitimit/humbies nga pjesemarriet I 

.... Fitimi/Humbja para tatimit I (27, 152,896) 

.... Shpenzime te panjohura 847,854 I 

.... Shpenzimi i tatimit mbi fitimin I 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin I 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve - / I 

.... Fitimi/Humbja e vitit / (27,1 2,896) 

.... Fitimi/Humbia per: / 
Pronaret e njesise ekonomike meme - '.l _ _u_ 

I lnteresat io-kontrolluese ' 'J'll'T L<f 14 19003K 

- • • • • .... .-a&1• 11=a 

Legal & Finan ifll .l'Qn!!iiulting 
Pasqyra e te Ardhur: lffi-Gii!hiiniinst11re~ e 

·-
Nr Pershkrimi i Elementeve 2014 
.... Fitimi/Humbja e vitit (27, 152,896) 

ITe ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja -

1 Diferencat ( +/-) nga rivleresimi i aktiveve afatn;,,•~ -
'Difmocat (+/-) oga ,,,,.,., "E 'a'e te mbajtu'~ -
Pjesa e te ardhurave gjithe lerf a P- ·~ ·~· · ~· 11 .-" -

.,.. Totali i te ardhurave te tjerc: g· · .. ~. k lHtITT"'' r.!ce,__qe~ -

.,.. Totali i te ardhurave gjithep r er vitj,r- ) um .. (27, 152,896) I 

.,.. Totali i te ardhurave/humbje ve · . e~ 'fJ~J :"' -, 
' Pronaret e njesise e onomik - .. ·""'- , 

lnteresat io-kontrolluese \ 
\I 

2014 

21,130,437 

(19,671,510) 
(762,005) 

(1 ,564,605) 

(867,683) 

(867,683) 

2014 
(867,683) 

-
-
-
-
-

(867,683) 



"IDRO ENERGIA PULITA II SHPK 

Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare 
(metoda indirekte) 

201 5 2014 

..,. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 

Fitim I Humbja e vitit (27, 152,896) (867,683) 

Rregu/limet per shpenzimet jomonetare: 

Shpenzimet financiare jomonetare 

Shpenzimet per tatimin mbi fitimin jomonetar 

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 46,911 ,131 19,671,510 

Shpenzime ne avance 19,395, 136 (9,288,838) 

Fluksi i mjeteve monetare i perfshire ne aktivitetet investuese: 

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 

Ndryshimet ne aktivet dhe detyrimet e shfrytezimit: 

Reniel(rritje) ne te drejtat e arketueshme dhe te tjera 14,013,070 26,227,487 

Reniel (rritje) ne inventare I (7,203,272) 15,505,566 

Rritje! (renie) ne detyrimet e pagueshme I 119,117,578 (62, 130, 176) 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit 165,080,748 (10,882, 134) 
I 

I ..,. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit 

Para neto te perdorura per blerjen e filialeve I 

Para neto te arketuara nga shitja e filialeve 
I 

Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale I (373,761 ,765) (319,479,820) 

I Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale ! 
I Pagesa per blerjen e investimeve te tjera I 

Arketime nga shitja e investimeve te tjera 

Dividente te arketuar 
I 

I 

Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit (373,761,765) I (319,479,820) 

..,. Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit 

Arketime nga emetimi i kapitalit aksionar 

Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 

Hua te arketuara 209,209,858 330,267,892 

Pagesa e kostove te transaksionit qe lidhen me kredite dhe huate 

Riblerje e aksioneve te veta 

, Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral 

Pagesa e huave 

Pagese e detyrimeve te qirase financiare 

Tatim fitimi i paguar 

I Dividende te paguar 

, Mjete monetare neto nga/(perdorur ne) aktivitetin e fin-=--:. -:.;. - ~~.- _ --- 7,892 

------ I ~-----• ~8,840 ) (9< 062) 
1 

Rritje/(renie) neto ne mjete mn~he e"• · -,; :\11 mjete\ e monetare - (9• 062) 

M1'ete monetare dhe ekui·( ale _ m et~e~. _--•a'- ' --~ifla"1aiin ..l.. 32 298 1
'\ ~'C '(~,.!. • 1"'f _ ~1Al9003K-H-'----tl 

1 I Efekti i luhatjeve te kur\ it tefm]1
1 
re l\.;~ ,., ':. tare___..) ~ & !!ions 
ltI..." Legal-&-Fin
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Pozicioni financiar me 31 dhjetor2013 
--- --

; 
:I _g 
.c 
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c: 
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"' ::<:: 

70,100,000 

Ef e kt i i nd_ryshim~v~1e_politikat k~ntab~ I , __ _ 

Pozicioni financiar i rideklaruar me 1 janar 
2014 
Te ardhura totale gjitheperfshirese per 
vi tin: 
- ---
£.i.!_imi I Humbja e_~_it_it ____ _ 

70,100,000 

~re ardhura te tjera gjitheperfshirese: ___ -J---- _ 

Totali i te ardhura gjitheperfshirese per 
vi tin: --------- - ---·- ·-
Transaksionet me pronaret e njesise 
ekonomike te njohura direkt !!i!._kapital: 
T ransferim ne rezerven e detyrueshme 

statutore ---- -
Emetimi i kapitalit te nenshkruar 
- -
Dividende te paguar_ 

Totali i transaksioneve me pronaret e 
njesisee~on~mike 

njesise ekonomike 

Pozicioni financiar me 31 dhjetor 2014 

70,100,000 

70,100,000 

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto 

·= ~ ·a 
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70,100,000 

70,100,000 
I 

-- - --1--- I---- I 
(867,@3) (867,683 ) 

- ·- - II 

(867,683) 69,232,317 
- - --- ----l I 

(867,683) 69,232,317 

(27' 152,896) (27' 152,896) 

-- - -- f---------+-

-- -- ---~------1----o- I 
(867,683) (27,152,896) 42,079,421 



Sqarim: 

SH ENI MET SPJEGUESE 

Dhenia e shenim eve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar 

Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) lnform acion i pergj ithsem dhe politikat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 
c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Al lnformacion i pergj ithshem 

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare" 
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2) 
3 Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1) 
4 Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1) 

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe 
transaksionet ekonom ike te veta. 

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke 
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj . 

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe 
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK. 

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te 
qene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qe kane njohuri te pergjitheshme te 
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit. 

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare 
jane hartuar vetem per zera materiale. 

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka 
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : 

- Parimin e paraqitjes me besnikeri 
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore 
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te qellimshem 
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te qellimshem 
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF. 
- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel 
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave. 

A II Politi kat kontabel 

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare , 
dalje e pare.(SKK 4) 

Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc 
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11) 

Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe 
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5) 

Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne 
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5) 

Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar 
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit 
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit 
fiskal ne fuqi dhe konkretisht : 

- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur 



SHENIMET 

.!! Shenimet qe shpjegojne zerat e ndrvshem te pasgyrave financiare 

AKTIVET AFAT SHKURTERA 

Aktivet monetare 

EMERTIMI Viera ne Kursi 
Nr 

valute fund vitit 

1 Mjete monetare ne leke 758,182 1 

Mjete monetare ne leke 13.78 137 

Totali 

Likuiditetet ne Euro ,ne fund te periudhes jane konvertuar me kursin e BSH. 

Aktive te tiera financiare afatshkurtra 

> Kliente per tu arketuar 
( Shumat e faturuara te cilat Jane ta paarketuara nga klientet 

> Debitore dhe Kred1tore te tjere, 
Tvsh e kreditushme 
Tvsh e kreditushme 

> Iventaret 
Nuk ka gjendje iventare me 31.12.2015 

> Shpenzime te shtyra dhe te parapaguara nuk ka 

Aktive afatgjata 

Nr Emertimi Nderesa 

Gjendje 01.01.20 15 471,987,914 

Shtesa Gjat vitit 912,960,224 

Pakesime gjat vitit 

Gjendje 31.12.2015 1,384,948,138 

2 Am ortizimi 

Gjendje 01 .01.2015 19,666,163 ' 

Shtesa Gjat vitit 46,896,427 
I 

Pakesime gjat vitit I 

Amortizimi akumu luar me 
31.12.15 66,562,590 

Viera neto me 01.01.15 452,321,751 
I 

Viera neto me 31.12.15 1,318,385,548 ; 

Parapagime per 
investime ne proces 

539,198,458 

539,198,458 

-

-

-
539,198,458 

SHPJEGUESE 

Viera ne 

I eke 

758,182 

1,892 

760,074 

760,075 

Paisje Zyre 

64,166 

64,166 

5,347 

I 14,705 

20,052 

58,819 

I 44,114 

8,156,559 

34,307,854 

34,307,854 

Total Asete 

1,011,250,538 

912,960,224 

539,198,458.00 

1,385,0 12,304 

19,671,510 

46,911,132 

66,582,642 

991,579,028 

1,318,429,662 

Leke 

Leke 

Leke 

Leke 

I eke 

I eke 

Leke 



Pasivet Afatshkurtra 

> Detyrime ndaj institucioneve te kredise 

(Overdraft prane banke, 
> Te pagushme ndaj furnitoreve per ble1je te pa/ikuidara 
> Detyrime per personelin paga muaji dhjetor /ikuiduar ne janar ne shumen 
> Detyrime tatimore ne shumen 

a) ( Sigurime shoqerore muaji Dhjetor 2015 paguar ne janar 2016 
b) (TAP per muajin Dhjetor-2015 paguar ne Janar 2016, 
c) ( Tatim ne burim per muajin Dhjetor-2015 paguar ne janar 2016, 
d) ( Tatim mbi fitimin per tu paguar /logaritur simbas bilancit 
f) ( Tvsh Muaji Dhjetor 2015 paguar ne Janar 2016 

> nuk kaTe ardhura te periudhave te ardhshm nuk ka 

> Fitimi i ushtrimit 
Shpenzime te pa zbriteshme 

humbja fiska le 

Paguar gjat vitit 
Mbetet per te paguar 

§ Fitim dhe humbje 
Te ardhura 

Te ardhura nga aktiviteti kryesor 
Te ardhura te tjera 
Te ardhura Periudhave te ardheshme 

Shpenzime 
KMSH 

Shpenzime personeli 
Furnitura 
Amortizimi I aseteve 
Interesa bankare 
Humbje nga konvertimi 
Fitimi pra tatimit 

§ Shenime te tjera shpjeguese 

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregu llime apo ngjarje te 

ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka . 

14,235,907 leke 
156,691,545 leke 

leke 
245,082 leke 

205,964 leke 
17,968 I eke 
21,150 leke 

I eke 
I eke 

I eke 

(27,152,896) leke 
847,854 leke 

(26,305,042) leke 

44,780,394 
44,681,694 

98,700 

(71,933,290) 

(3,991,037) 
(3,905,381) 

(46,911,131) 
(24,763,588) 

7,637,848 
(27,152,896) 

I eke 

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gj ate 

periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka . 

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike 
Administratori 

NIPT: L414190113.u .. HM " 
l.egaJ & Financial Co& Sons 
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